[image: image1.png]

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ
от 27 ноября 2025 года
         № 32
О внесении изменений в решение Думы города Радужный
от 26.02.2015 № 553 «О порядке определения размера платы за
увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности города Радужный»

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Дума города Радужный решила:
1. Внести в решение Думы города Радужный от 26.02.2015 № 553 «О порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности города Радужный» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Дума города Радужный решила:».
1.2. В приложении:
1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Размер платы рассчитывается Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации города Радужный.».
1.2.2. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Плата вносится не позднее 30 календарных дней с даты подписания соглашения о перераспределении земельных участков.».

2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы города
   Временно исполняющий   полномочия главы города

____________ Е.Г. Трофименко
   _________ С.А. Калашников
«___» ____________ 2025 года
    «___» ___________ 2025 года